茨城県道路ボランティア団体支援制度に基づく「茨城県道路ボランティア団体」の

認定証交付式の実施について

「セキショウカーライフ（株）セルフ高萩インター店」

を茨城県道路ボランティア団体に認証しました。

◆高萩工事事務所では、高萩市内の県管理道路で環境美化ボランティアを行う「セキショウカーラ

イフ（株）セルフ高萩インター店」を茨城県道路ボランティア団体として新たに認証する「認定
証交付式」は下記のとおり実施いたしました。

◆今回の認証により、当事務所管内では、２９団体に合計約１６．７６ｋｍの区間で道路の清掃
 美化活動に取り組んでいただくことになります。

記
１ 協定書調印式・認定証交付式
    日  時：令和５年７月１３日（木）９時００分から
  場  所：茨城県高萩工事事務所
  認定団体：セキショウカーライフ（株）セルフ高萩インター店

２ 認証団体

セキショウカーライフ（株）セルフ高萩インター店 構成員：７名

３ 団体の活動箇所
  路 線 名：主要地方道 高萩インター線及び一般県道 高萩塙線
  活動箇所：   高萩市下手綱２０１３  地先から
          高萩市下手綱２０１０  地先まで  （計 約 110ｍ）

活動内容：道路の清掃、除草、花壇

【参考】茨城県道路ボランティア団体支援制度とは？

茨城県が管理する道路において、地域住民や企業、ＰＴＡなどの皆さんに、ボランティアで清掃

や除草、花壇の手入れなどに取り組んでいただくもので、県民の共有財産である道路を大切にす

る意識の醸成を図るための制度です。